
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.374  89Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2023

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 408/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 443552
R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (TRINTA) dias de Licença Prêmio no período de 05/06/2023 
a 04/07/2023, correspondente ao triênio de 16/03/1996 a 15/03/21999, 
para a servidora REGINA MAURA OLIVEIRA CONOR, CARGO: de ENGE-
NHEIRA AGRONOMA.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de abril de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 929302
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 072/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de
janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/73153
ERRATA:
Onde se lê: e 01/02/2023 à 02/03/2023.
Leia-se: 01/03/2023 à 30/03/2023.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
em 24 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 929295

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 07/2023/SEASTER
PROCESSO N° 2022/936216/SEASTER
OBJETO: Aquisição de suplemento alimentar, conforme, Anexo I do Edital 
do Pregão Eletrônico Nº 04/2023 - SEASTER contratação de pessoa jurídica 
para fornecimento PREGÃO ELETRÔNICO Nº 04/2023/SEASTER.
VIGÊNCIA: 20/04/2023 à 20/04/2024 (12 meses)
DATA DA ASSINATURA: 20/04/2023
Unidade Orçamentária: 430104/430101
Funcional Programática: 08.241.1505.8865/08.122.1297.8338
Natureza da Despesa: 3390 30
Fontes: 01 759 0000 66/01 500 0000 01
Ação Detalhada: 283.566 / 283.371
Valor Global: R$ 68.533,20
CONTRATADO: LAVIE HOSPITALAR EIRELI
CNPJ: 37.626.154/0001-01
END: Av. Francisco Amâncio nº. 1433, CEP: 68.790-00 -Santa Izabel do 
Pará/PA, ORDENADOR:INOCENCIO RENATO GASPARIM
MAT. 5945555/1

Protocolo: 929018

.

.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

PORTARIA N° 406/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o Processo n° 2023/ 102329
RESOLVE:
CONCEDER Suprimento de Fundos no valor de R$ 2.700,20( DOIS MIL 
SETECENTOS REAIS E VINTE CENTAVOS), em favor do (a) servidor (a), 
Antonio Cosmo Rocha Aranha, Vigia, 3193351/1, 100.961.402 - 91 para 
aquisição de material e instalação de portas completas,para suprir a de-
manada do GDP/CGP.
43.101 – 08.122.1297.8338 F: 01 500 0000 01 000000 283.371
DESPESA: 339039 R$ 1.620,00
339030 R$ 1.080,00
Fixar o prazo de 60 (sessenta) dias para aplicação das despesas e 15 (quin-
ze) dias para prestação de contas, contados a partir da expedição da or-
dem bancária.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
18 de abril de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 929298

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 428/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 445146
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 11 (ONZE) diárias PARA CADA SERVIDOR CI-
TADO ABAIXO:
THAYS LOELIA SANTOS LOPES MACHADO, 5912103, ASSISTENTE SOCIAL,
VALERIA PINTO PIPOLOS PINHEIRO, 54195922/1, PSICOLOGO, que se 
deslocara para Região do Lago TUCURUI, Tucuruí/PA, Região do Tocantins, 
Abaetetuba/PA, e Região do Tapajós, Itaituba/PA, no período de 03/05 
a 15/05/2023, Participar da Audiências Públicas de Construção do PPA 
2024 – 2027 nos municípios. MARCOS FLAVIO DO ROSARIO RIBEIRO, 
5938895/2, MOTORISTA. Com objetivo de conduzir veiculo com a equipe 
técnica CEDPI.
Classificação Orçamentária:
43.104 - 08.422.1505.8402 F: 01 7 59.0000 66 006357 284.350
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 427/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/ 445406
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 01 e ½ (uma e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
BRUNO DANIEL DA COSTA DOS SANTOS, 5967338/1, Diretor - DQPE/SE-
ASTER, ANA PATRICIA RAMOS,57217289/3, COORDENADORA, que se des-
locara para o Município de LIMOEIRO DO AJURU/PA no período de 21/04 a 
22/04/2023 com objetivo de Certificar Social e Profissional.
Classificação Orçamentária:
43.105 - 11.333.1504.8948 F: 01 500 0000 01 6357 283.744
339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 426/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/456357
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (três e meia) diárias PARA CADA SERVI-
DOR CITADO ABAIXO:
MARCELINA PINTO SANTOS, 57196135/1, ASSISTENTE SOCIAL, que se 
deslocara para BELO HORIZONTE/MG no período de 21/05 a 24/05/2023 
com objetivo de Participação em Evento/Capacitação de Recursos Humano
Classificação Orçamentária:
43.101 – 08.128.1508.8887 F 01 500.0000.01.006357 283.822 339014
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 431/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/459404
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 04 e ½ (quatro e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
EDENILZA BORGES SIQUEIRA, 450.140.192 – 34, Conselheira Estadual - 
Suplente que se deslocará para o Município de Senador José Porfirio/PA, no 
período de 15/05 a 19/05/2023, para Participar da Reunião com comissão 
Organizadora do município e Acompanhamento da Conferencia Municipal 
de Assistência Social 
Classificação Orçamentária:
87.101 - 08.422.1505.8402 F: 01 500 00001 00000 284.180 339036
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
24 de abril 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1

Protocolo: 929308

.

.


